
.. 
Faku lta rybářství 
a ochrany vod 
r cult ) Fish es 
and Protcct10n 
of Wdters 

J ihočeská univerz ita 
v českých Budějovicích 

ni" ) t 
rn Ceske BudcJovrcc 
C~ech Rcpublrc 

111d 

Zápis z 15. zasedání Vědecké rady FROV JU 

konaného dne 22.9.2017 ve velké zasedací místnosti, Zátiší 728/ 11, Vodňany 

Přítomní: dle prezenční listiny (viz příloha 1) 

1. Zahájení 

a) Přítomné přivítal tajemník VR doc. Ing. Vladimír Žlábek, Ph.D. 

b) Doc. Ing. Vladimír Žlábek, Ph.D., konstatoval, že z 22 členů VR je přítomno 17 č lenů, 
S bylo řádně omluveno, VR je usnášeníschopná a je sp lněna podmínka 2/3 účasti členů 
VR pro konání habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem. 

c) Byl předložen návrh programu jednání a následně jednomyslně schválen (viz příloha 2). 

2. Informace děkana o konci svého funkčního období a poděkování Vědecké radě FROV JU. 
Prof. Ing. Otomar Linhart, DrSc. představil Vědecké radě FROV JU budoucího děkana prof. 
Ing. Pavla Kozáka, Ph.D. a poděkoval všem členům Vědecké rady FROV JU za spolupráci. Panu 
doc. RNDr. Josefu Matěnovi, CSc. předal medaili VÚRH a poděkoval za spolupráci a účast ve 
vědeckých radách VÚRH a FROV JU již od roku 1996. 

3. Schválení nových školitelů Ph.D. studentů 

V průběhu tohoto bodu jednání, členové VR jednali o nových školitelích doktorských 

studentů oboru "Rybářství" na FROV JU. Konkrétně se jednalo o tyto nové školitele: MSc. 
Olga Bondarenko, Ph.D., MSc. levgenia Gazo, Ph.D., MSc. Anna Kolešová, Ph.D. a Mgr. Tomáš 

Korytář, Ph.D .. 

Doc. Ing. Vladimír Žlábek, Ph.D. seznámil všechny členy VR se životopisy, publikačními 
seznamy a praxí jednotlivých uchazečů. Následovala v rámci tohoto bodu jednání diskuze, do 
které se zapojili prof. RNDr. Tomáš Polívka, Ph.D., doc. Ing. Miloš Železný, Ph.D., prof. Ing. 
Otomar Linhart, DrSc., doc. Ing. Tomáš Policar, Ph.D. a doc. RNDr. Josef Matěna, Ph.D. 

Po prostudování materiálů následovalo hlasování vědecké rady: 

• MSc. Olga Bondarenko, Ph.D. pro 13 proti 2 zdrželi se 2 

• MSc. levgenia Gazo, Ph.D. 

• MSc. Anna Kolešová, Ph.D. 

• Mgr. Tomáš Korytář, Ph.D. 

pro 14 proti 2 zdrželi se 1 
pro ll proti 3 zdrželi se 3 

pro 15 proti 2 zdrželi se O 

Nadpoloviční většinou všech členů Vědecké rady FROV JU byli schváleni 3 noví školitelé 
doktorských studentů a to: MSc. Olga Bondarenko, Ph.D., MSc. levgenia Gazo, Ph.D. a Mgr. 
Tomáš Korytář, Ph.D .. 

4. Projednání habilitačního řízení Ing. Jana Mráze, Ph.D. 

a) Doc. Ing. Vladimír Žlábek, Ph.D., zahájil projednávání habilitačního řízení Ing. Jana Mráze, 
Ph.D. a přítomné stručně seznámil s body habilitačního řízení. Byli navrženi 2 skrutátoři 

Zátiší 728/11, 389 25 Vodňany, Ceská republika T/ +420 387 774 601 F/ +420 387 774 634 www.frov.icu.cz 
1 



Fakulta rybářství 
a ochrany vod 
Fc~culty of F1shenes 
<md Protect1on 
of Waters 

Jihočeská univerzita 
v Leských Budějovi cích 
Univcrs1ty of South Bohem1a 
m Ceské BuděJOVICe 
Czech Republic 

pro sčítání hlasovacích lístků v průběhu habilitačního řízení: : doc. Ing. Tomáš Policar, 
Ph.D. a doc. Mgr. Ondřej Slavík, Ph.D., návrh byl schválen. Pro hlasovalo 14 členů VR a 3 
se zdrželi hlasování. 

b) Předseda hodnotící komise prof. Ing. Petr Ráb, DrSc. představil uchazeče, přednesl 

zprávu habilitační komise a oznámil téma habilitační přednášky. 

c) Ing. Jan Mráz, Ph.D., přednesl svou přednášku na téma: Akvaponie - kurz: Komodity 
akvakultury. 

d) Doc. Ing. Vladimír Žlábek, Ph.D., vyzval přítomné k diskuzi k přednášce, které se 
zúčastnili: 

doc. Matěna- Jak ovlivňuje kvalitu tuků sádkování ryb a krmení před sádkováním. 

doc. Policar - Existuje v Evropě rentabilní akvaponický systém? Prosím komentář k 
výběru rostlin a druhů ryb. 

prof. Kozák- Kde je hlavní výzkumný potenciál akvaponií u nás na fakultě? 

prof. Kodešová - Je možné kvantifikovat velikost rybí farmy v porovnání s plochou 
potřebnou pro produkci rostlin? 

prof. Pavlík -Jakými faktory je ovlivněna hygienická bezpečnost potravin p ři akvaponii, 
jaká jsou hlavní rizika? 

Prof. Kalous - Faktory ovlivňující složení živného roztoku, vliv krmení ryb, živinové 
bilance? 

Na všechny dotazy uchazeč odpověděl ke spokojenosti dotazovatelů. 

e) Ing. Jan Mráz, Ph.D., v dvacetiminutové prezentaci seznámil zúčastněné se svou 
habilitační prací na téma: Kvalita lipidů v mase kapra obecného (Cyprinus carpio) . 

f) Oponenti habilitační práce doc. Ing. Tomáš Policar, Ph.D. a prof. Ing. Lukáš Kalous, Ph.D. 
přečetli svůj oponentský posudek. S oponentským posudkem prof. Ing. Jany Dostálové, 
CSc. seznámil předseda habilitační komise prof. Ing. Petr Ráb, DrSc. a Ing. Jan Mráz, Ph.D. 
reagoval na jejich připomínky. 

g) Doc. Ing. Vladimír Žlábek, Ph.D., vyzval přítomné k diskuzi, které se zúčastnili: 

prof. Flajšhans - Jaký je vztah plemene a obsahu tuku. 

doc. Matěna - Jak dosáhnout dostatečného množství ryb, aby se pokryla optimální 
spotřeba tj. sníst 20 kg ryb na osobu ročně? Spotřeba roste a nabídka je omezená. 

prof. Kozák- Jak dál s Omega 3 kaprem? 

prof. Pavlík - Jakým směrem chcete pokračovat dál? Jaká budete vypisovat témata pro 
své studenty? 

Na všechny dotazy uchazeč odpověděl ke spokojenosti dotazovatelů . 

h) Následovalo uzavřené jednání VR, členů hodnotící komise a oponentů habilitační práce o 
návrhu na jmenování docentem, kterého se neúčastnil 1 člen VR Ing. Jan Mráz, Ph.D .. Po 
krátké diskuzi v tajném hlasování hlasovalo 16 členů VR, 16 hlasů bylo kladných, žádný 
záporný a nikdo se hlasování nezdržel. Návrh na jmenování Ing. Jana Mráze, Ph.D., 
docentem oboru Rybářství byl členy VR FROV JU schválen. 

Zát iší 728/ 11 , 389 25 Vodňany, C':eská republika T/ +420 387 774 601 F/ +4 20 3 87 774 634 www.trov .jcu.cz 

2 



.. 
Fakulta rybářstv í 

a ochrany vod 
Faculty of Fishenes 
and Protcction 
of Waters 

Jihočeská univerzita 
v Ceských Budějovicích 
Untverstty of South Bohcmta 
in Ceské BudcJOVtce 
Czech Rcpubltc 

i) Děkan fakulty prof. Ing. Otomar Linhart, DrSc., oznámil uchazeči výsledek hlasování a 
poblahopřál mu. 

S. Projednání návrhu na jmenování doc. Ing. Tomáše Randáka, Ph.D., profesorem oboru 
Rybářství 

a) Doc. Ing. Vladimír Žlábek, Ph.D., zahájil projednávání řízení ke jmenování doc. Ing. 
Tomáše Randáka, Ph.D., profesorem pro obor Rybářství. 

j) Byli navrženi 2 skrutátoři pro sčítání hlasovacích lístků při profesorském řízení: doc. Ing. 
Tomáš Policar, Ph.D. a doc. Mgr. Ondřej Slavík, Ph.D., návrh byl schválen. Pro hlasovalo 
14 členů VR a 3 se zdrželi hlasování. 

b) Předseda hodnotící komise prof. Ing. Petr Ráb, DrSc. představil uchazeče a přednesl 
usnesení hodnotící komise. 

c) Doc. Ing. Tomáš Randák, Ph.D., přednesl svou přednášku na téma: Cizorodé látky ve 
vodním prostředí a jej ich vliv na vodní organismy. 

d) Doc. Ing. Vladimír Žlábek, Ph.D. vyzval přítomné k diskuzi, které se zúčastnili: 

prof. Svobodová- Jaký dosavadní vědecký výstup považuješ za nejdůležitější? 

prof. Ráb - Jak se takto zajímavá a obsahově bohatá přednáška dá přednést v 15 
minutách na VR JU? 

prof. Kodešová -Jsou známé nějaké toxikologické studie o metabolitech v podzemních 
vodách? 

doc. Matěna- Podle jakých kritérií volíš druhy ryb pro tvůj výzkum? 

prof. Kozák - Co doporučuješ z toxikologického hlediska pít? Balenou vodu nebo vodu 
z vodovodu? 

prof. Kodešová - Zkouše li jste nějaké porovnání osudu farmak v rybách a vodních 
rostlinách? 

Na všechny dotazy uchazeč odpověděl k plné spokojenosti dotazovatelů. 

e) Následovalo uzavřené jednání VR a členů hodnotící komise o návrhu na jmenovan1 
profesorem, kterého se neúčastni l 1 člen VR doc. Ing. Tomáš Randák, Ph.D .. Po krátké 
diskuzi v tajném hlasování hlasovalo 16 členů VR. Výsledkem hlasování bylo: O lístků 
neplatných, 16 hlasů kladných a O záporných. Návrh na jmenování doc. Ing. Tomáše 
Randáka, Ph.D., profesorem pro obor Rybářství byl členy VR FROV JU jednomyslně 
schválen. 

f) Děkan fakulty prof. Ing. Otomar Linhart, DrSc., oznámil uchazeči výsledek hlasování a 
poblahopřál mu. 

6. Usnesení a závěr 

Na závěr jednání Vědecká rada FROV JU : 

a) bere na vědomí informace o ukonče ní funkčního období podané děkanem FROV JU; 

Zátiší 728/11, 389 25 Vodňany, česká republika T/ +420 387 774 601 F/ +420 387 774 634 www.frov . jcu.cz 

3 



Fakulta rybářství 
a ochrany vod 
FJculty o F1sher1es 
and Protectíon 
of Waters 

Jihočeská univerzita 
v českých Budějovicích 
Un1vcrs1ty of South Bohcm 1a 
ín é:eské BuděJOVICe 
Czech Republlc 

b) schvaluje 3 nové školitele doktorských studentů oboru "Rybářství" a to : MSc. Olgu 

Bondarenko, Ph.D., MSc. levgenii Gazo, Ph.D. a Mgr. Tomáše Korytáře, Ph.D. 

c) ukládá děkanovi FROV JU podat rektorovi JU návrh na jmenování Ing. Jana Mráze, Ph.D. 

docentem v oboru Rybářství; 

d) ukládá děkanovi FROV JU podat rektorovi JU návrh na další projednání jmenování doc. 

Ing. Tomáše Randáka, Ph.D., profesorem oboru Rybářství. 

Návrh usnesení byl schválen 16 členy VR FROV JU, 1 člen se hlasování zdržel. 

Příští zasedání VR FROV JU se uskuteční 26.1.2018 v 10,00 hod. 

Ve Vodňanech dne 22.9.2017 

Zapsala: Milada Vazačová 

Ji$ll2t/ 
Kontroloval: doc. Ing. Vladimír Žlábek, Ph.D. 

~~ 

Zátiší 728/1 1, 389 25 Vodňany, če s ká republika T/ +420 387 774 601 F/ +420 387 774 634 www .frov .jcu .cz 

4 

.. 



Prezenční listina Vědecké rady FROV JU 22.9.2017 
Účastník svým podpisem uděluje souhlas Jihočeské univerzitě, Fakultě rybářství a ochrany vod, Branišovská 1645/3la, 370 

OS české Budějovice, IČO 60076658 (dále jen autor) s pořizováním a používáním fotografií a audio/video záznamů, na 

kterých je zachycen. Účastník souhlasí s tím, aby fotografie a audio/video záznamy byly zveřejněny či poskytnuty pro 
propagační účely autora a v souvislosti s projektem FROV JU. Zveřejnění fotografií a audio/video záznamů se týká webových 

stránek autora, profilu autora na sociálních sítích a jiných materiálů určených k propagaci autora. Autor je oprávněn 
poskytnout licenční práva k užití fotografií a audio/video materiálů třetím osobám, a to pro účely reklamní (komerční) i 

redakční (uveřejňování v periodickém tisku). 

poř. 1'~ 

1. prof. Ing. Otomar Linhart, DrSc., FROV JU Vodňany ;!~ 
2. doc. Ing. Vladimír Žlábek, Ph.D., FROV JU Vodňany ~~ 
3 . doc. Ing. Tomáš Policar, Ph.D., FROV JU Vodňany ;tf~ 

4. prof. Ing. Jan Kouřil, Ph .D., FROV JU Vodňany 
(}liL t/ 1/ !!Jl/ 

s. prof. Ing. Pavel Kozák, Ph.D., FROV JU Vodňany //~rz ---
6. prof. Ing. Martin Flajšhans, Dr. rer. agr., FROV JU Vodňany .~~_, -
7. doc. Ing. Tomáš Randák, Ph.D., FROV JU Vodňany IIK-0 
8. Ing. Jan Mráz, Ph.D., FROV JU Čseské Budějovice ~~ 

9. doc. Ing. Martin Kocour, Ph.D., FROV JU Vodňany v !i i{! J/E/1/ 

10. prof. RNDr. Dalibor Štys, CSc., FROV JU Nové Hrady 
(}to/G{/?'672/ 

ll. Ing. Petr Císař, Ph.D., FROV JU Nové Hrady (/~ 
12. doc. Mgr. Roman Grabic, Ph.D., FROV JU Vodňany ~ 
13. prof. RNDr. Tomáš Polívka, Ph.D., PřF JU České Budějovice vy~~ -

14. doc. RNDr. Josef Matěna, CSc., BC AV ČR, v.v.i., České Budějovice /Úí4l 
15. doc. RNDr. Jana Pěknicová, CSc., BTÚ AV ČR, v.v.i., Praha 0/f~j/E/r//9 

16. prof. Ing. Petr Ráb, DrSc., ÚŽFG AV ČR, v.v.i., Liběchov ~ 
17. doc. RNDr. Milan Gelnar, CSc., PřF MU Brno I !YL fJ // t{-1!/ 

18. prof. MVDr. Ivo Pavlík, CSc., VÚVeL Brno N ~ 
19. doc. Mgr. Ondřej Slavík, Ph.D., FAPPZ, Česká zemědělská univerzita v Praze f)-~ 
20. prof. Ing. Radka Kodešová, CSc., FAPPZ, Česká zemědělská univerzita v Praze .~ 

~F v 
21. Ing. Dr. Pavel Jurajda, Ústav biologie obratlovců AV ČR, v.v.i. Brno 

22 . doc. Ing. Miloš Železný, Ph .D., Západočeská univerzita v Plzni ~ v~~~ 
f" v 



• 

Hosté: 

1. ,4;1-fL// !J ],L f/ 1
1--' 4 1 f(2o(J [Cf hf/Jé1 

I 

JÁX f 
2. f\IJTOď'-ft ;,._t lt: o u 1>1\ 1 f ~o u 2> u 
3. ?AVL{) f.1 p !!:,ll f../0 IJ A 

(! 

] P()V Jé{ &Jl~, 
- I ' /) qy , l ;t d-Vl ~ .> lu ~~ "-- ,;f 

~ 

4. fl r ).Rl" \../ . (.. 

s. JJ Tf Jl /LoL~ 1<~ (/ /( f!<uV P~--
6. ~ .ft-(lv'E;JArz: kll-~ U Lf Ti LA Ml (-]to v L------: 

t-A-íE:!<.INA f}fYLl(Wtl/f - VL/J 
7. fíUJtl ~h \ 

fw'b.\,cf\ ~1\~ \)~--- 'f%v 
!( 
~~-8. ~v~~ v':),' 

9. PH f-1 fV\ I I I f) I l ~ l P..~'-1' zl..J~~ 
f t\..N I ;--e.. Nf) \u;. kov~ (\._.,~ 

) 

10. 

11. kA · ~ 1 DVA,- JfJ UA- ~~( 
12 . H!JNA /<-.OCOq;:z kR.OlfPo VI-J/ tJť ~ /ÚV!~vt~ 

I L\,f ~~( ~ 

/!~ 13. vE (~Ll 
- r-AJ; 14. VfROtvJI<.. PJ ? I/~ C (é.. OV 11 /) Ít_-. 

15. ~ ~ I ~# 
16. o~ \\o~ r~----z----

" 
17. 

18. 

19. 

20. 

21. 

22. 

23. 

24. 

25. 


